


Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA - ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
REVOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2025 
PREGÃO ELETRÕNICO Nº PE04/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: B. M. CONSTRUTORA, PRODUCOES E EVENTOS LTDA,  pessoa jurídica de direito
privado,  com sede na Rua Trindade,  nº.  146, Centro,  Cidade de Jucuruçu, Estado Bahia,  CEP:  Nº
45.834-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.959.036/0001-09.

OBJETO: Prestação  de  serviços  de  locação  de  estrutura  e  equipamentos  com  montagem  e
desmontagem de palco, tenda, toldo, sonorização, iluminação e outros, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Turismo na realização do Evento “Verão Costa a Costa” nos dias 10, 11 e 12
de janeiro de 2025, neste município de Alcobaça-BA, conforme Processo Administrativo nº 003/2025.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 114.156,46 (cento e quatorze mil e cento e cinquenta e seis reais e quarenta e seis
centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  10/01/2025  a  10/02/2025,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 5

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 6

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 7

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 8

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 9

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 10

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 11

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 12

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 13

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 14

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 15

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 16

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 17

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 18

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 19

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 20

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 21

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 22

PORTARIAS

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 23

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 24

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 25

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 26

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 27

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 28

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 29

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 30

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 31

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 32

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 33

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 34

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 35

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 36

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 37

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 38

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 39

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 40

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 41

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 42

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 43

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 44

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 45

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 46

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 47

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 48

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 49

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 50

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 51

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 52

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – EXTRATO DE ADITIVO

No Termo de Extrato de Aditivo ao Contrato nº. 379/2021, publicado no Diário Oficial On-line do
Município, em 07/01/2025.  Onde se lê: “DO VALOR: O Valor referente para o período deste

Termo é R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)”. Leia-se: “DO VALOR: O Valor referente para
o período deste Termo é R$ 824.618,12 (oitocentos e vinte e quatro mil e seiscentos e dezoito
reais  e  doze  centavos)”.  Alcobaça/BA,  28  de  janeiro  de  2025.  Givaldo  Muniz  –  Prefeito
Municipal.      

 

 

Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 53

ERRATA - ADITIVO

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

Referência : Concorrência eletrônica n° 09/2024 
Processo administrativo n° 106/2024
Assunto : Administrativo.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA SOB
DEMANDA  PRESTAR  SERVIÇOS  DE  REPARO,  REFORMA,  MANUTENÇÃO  E
CONSERVAÇÃO  EM  PREDIOS  PÚBLICOS  PERTENCENTES  AO  MUNICIPÍO  DE
ALCOBAÇA-BA,  COM  FORNECIMENTO  DE  MÃO-DE-OBRA,  MATERIAIS  E
EQUIPAMENTOS,  CONFORME  MEMORIAL  DESCRITIVO,  PROJETOS,  PLANILHAS,
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES.
Requerente : Gabinete / prefeito . 
Requerido : Secretaria Municipal de Obras /CPL

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA,  estado da Bahia,  Sr.  Givaldo
Muniz, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos
pela Lei Federal nº 14.133, bem como: 

Considerando a solicitação feita pela Secretaria Municipal de Obras, por meio
de Oficio, no qual informa que os quantitativos utilizados no termo de referência (planilha
orçamentária) constante no PA 106/2024, fora utilizado a do ano 2023 como referência, tendo
em vista as obras feitas em 2024 (construção de escolas, reforma e ampliação de escolas)
informo que o quantitativo está inferior à nossa realidade do ano corrente;

Considerando  a  supremacia  da  Administração  Pública  na  condução  e
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento
no teor do art. 71, da Lei Federal 14.133/2021; 

Considerando os arrazoados contidos no Parecer exarado pelo Assessor e
Consultor Jurídico do Departamento de Licitação acostado aos autos do processo licitatório
em epigrafe que, dentre outras ponderações, tende à REVOGAÇÃO do certame e de todos
os seus atos, DECIDE: 

Tendo  como  princípio  o  interesse  da  Administração  e  a  conveniência
administrativa,  REVOGAR o certame licitatório objeto da  Concorrência Eletrônica nº 09-
2024, determinando ao Setor competente, abertura de novo procedimento licitatório. 

Publique-se. 
Ao fim, arquive-se. 

Alcobaça - Bahia, 28 de janeiro de 2025.

________________________
Givaldo Muniz 

Prefeito Municipal

Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 54

REVOGAÇÃO

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 55

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.376 | Ano 13
28 de janeiro de 2025

Página 56

Certificação Digital: Z64YEG1Q-JK99EFCJ-RX6QELXX-3QNX3VW7
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIAS

	ERRATA
	ERRATA - ADITIVO

	CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
	REVOGAÇÃO


		2025-01-28T16:19:34-0300




